§. 4. In Methonis historiam.

In fine in Methonis historia dicit, non eo tantum consilio Hippo-
cratem caput lauisse, vt sanguinem prouocaret fluentem, sed vt vi-
gilie, & delyrio mederetur; non ne delyrium adtentio sanguine-
cita-.

citabatur, & vigilia si ergo ob solam prouocationem faceret, non ne
plenissima, & à scientia fieret, sic suadet Herophontis historia. Cuius
canzonem, cum virina nigra, vigiliam, et delyrium deieclit; sed auit biliosa,
1. epid. a quo succo hæc omnia originem ducebant, ut aduertit Palecius? Ca-
fect. 3. &c. tholicum est illud theorema. Cum suppressio alicius evacuationis est mor-
gros. 3. bi causa, eius redditio est morbi medella. Sanguinis suppressionem in capite
calidioris mōstrabat, stila sanguinis delyrium, & vigilia, sed monstrauit apertius, quod cum libere fueret liberatus est Methos; Nec est mi-
6. epid. noris authoritatis Galenus, qui eb sanguinis prouocationē caput la-
scet. 4. uisse Hipocratem asseruit. Præterquam quod, hoc vte q; varijs in lo-
eext. 4. et cis confirmauit ut redditio detenti humoris, omnino mederetur sym-
fect. 3. 37. tomatis, quæ ex hac retentione soueb rotur: dum in morbis à disponi-
25. et seet. 5. tione pendentibus hoc versetur, nam factis, & in habitu, ne si prouo-
centur proderit, ut in hydrope, tabe, & fanatica dementia: sed hoc ad
4. aph. 25. litteram confirmauit Iacochtius. Fluxionem Hipocrates, inquit, non sa-
Lib. de na- tis copiosam latrone capitis iuuet, quia quo natura repit, eo ducere ope-
ti. hum. tet, &c.
text. 5.

Antithesis 4. in 3. Consultationes:

Auicena

g. 1. Guturis Ulceri carbuncolo an hyrudines.

fen. 4. 1.

HAEC tuis medicinæ quas habui apolojijs adnotauit; nec plura
cap. 3. possem, licet plures haberem, deficit tēpus, nec suppetit volun-
Lib. 3. coa-
ca. com. 1. tias. Hanc tamen libuit consultationem ad notare, in domina Eu-
text. 2. frasia de Mendoça: illustrem haec iuuencem 18. annorum guturis ul-
cusc tenuit carbunculosum, post quintā sanguinis missione conueni-
mus, & iteratam leonicarum sectionem vrgebat suffocatio, & à parte
vacuationis necessitas, nec aliā ferebant vires vacuationem insig-
nē, quo in statu in hac fui sententia, ut hyrudines parti externæ ulce-
ri respondentι aptaremus, & secundum Hipocratis, & Galeni præcep-
ta, & optimam occasionis rationem, quoniam iam fluxio constiterat,
vrgebat suffocatio, quando necessitas omnem superabat celeritatem:
nam instans aures non habet, ut inanem veiborum audiat consolatio-
nem, ubiq; ipsa celeritas mora est; in hoc statu costraius extitisti. vt
semper. Hac sola ratione, quod indurata carbunculi crux, non erat
per hirudines euellenda, & cognitæ adhuc veritati obstatisti, est
enim qua q; in re vnica, falsitates tamen eam stipant multæ, sed om-
nes ad illius splendorem, sicut nubes obscuræ ad solis lumen dessipan-

4. Meth. tur, dispartenq; Non ne generale vacuationis præceptum, hoc velut
6. digito monstrabat? At si fluxio iam restitit, atq; membro incassit, derina-
14. Meth. re per vicina magis expedst. Non ne Galenus carbunculum post gene-
rales vacuationes scarificare iussit? Ut si non humor impactus possit
cuclii,

euelli, saltim ut circumstans, & cruxosum fouens euelletur, ut idem
met adnotauit. Non ne in extremis quod cunctem superat temerita. *6. eph. 45*
tem, ad laryngostomiā manus extendit. cui, & alijs temerarijs subscribunt *lib. deū.*
Celsus, & Galerus. Non ne remedium partis indicabat situs? dicit Ga praterna.
Iesus, & dicit Oribasius ex Antili sententia. illis partibus, inquit, *hi. cap. 6. li.*
rudines adaptabimus, quibus cucurbitula non possunt. His etiam subscri- *2. cap. 10.*
bit Mercurialis, & Olerius, qui etiam ad partis scatificationem consu *10. meth.*
git, non nehirudines ad hoc valent? dicit Galenus libro de hirudini- *10.*
bus, sanguinem carni adiunctum dixit trahere, crassum. & sanguentū *13. Meth.*
dixit Caskro, & plusquam cucurbitulas Auicena, Doctor Ildefonsus *21. 22. li.*
Nuñes doctissimus huius seculi vir, si non dicimus viuum multorum *4. de mor.*
seculorum, hirudinibus vtitur, in hoc casu? Idem tenet Mercatus, Sa- *mul. cap. 1.*
xonie, Fernelius, Salius. Hoc ex medicinæ principijs deductum reor; *1. lib. 1. de*
nam licet mihi iste inuenerationem Doctor oppositus, non me cuiquā *morbis in*
maucipauit, nullius nomen fero, multum magnorum virorum iudicio *ter. 23.*
credo, aliquid, & meo iudico, illi enim non domini nostri sunt, sed *Fen. 4. 1.*
duces, qui non inuenta, sed querenda reliquerunt. *cap. 22.*

Tuo autem arguento tibi ipsi satisfacis, quare ex leoneis missisti *Consil. 2+*
sanguinem topicum, & peculiare remedium, pro partis ipsius vacua- *de presid.*
tione, & in hoc par, & ex quale sanguisugis: aut fecisti, vt scararam euel- *ind lib. de*
leres, aut ut circumstantem sanguinem vacuares: non avulsisti scararam *ren. seit.*
pallam est, ergo licet sanguisugæ illa non euelletur, non ideo essent *19.*
repellendæ, alias possunt idem consequi, & intentioni satisfacere, si- *super 3.*
cùt illa que vacuant aparte: alia ergo tibi querenda rati. AEgregie *de morb.*
enim dixit Demerius. Plus prodest si panca precepta sapientie teneas, ea *21.*
q̄ ad manum, quam si multa didiceris, sed illa non habebas in promptu, luc- *Seneca le.*
tatori enim, non refert quam multa sciat, si scit quantum victoriae satis est. *7. de be-*
g. 2. Anstomacus ante vacuaciones roborandus. nef.

Consultatione casus extitit domin⁹, D. Catharinae de Contre-
ras, hic erat duplex tertiana declinans ad legitimas, ac criq;
principio vomitus bilis anxi, iactabunda, cum alismo impa-
tientis, fastidiosa imfestabat cordiales, ac ventriculi dolor, per totam
fere acceptionem naufragabunda, in hoc statu sanguinis missione conue-
nimus, sed ante illam sicut, & ante pastum in febris declinatione,
illios mihi visum fuit stomaci os, absinthij oleo roborare: cui rei ob-
tectisti, haec sola ratione, ne ventriculo delapsus humor in carcere de-
tineretur, ut postea deteriora concitaret accideotia. Modeste discessi.
victus, non ratione, sed vincentis fortuna eutius esse ratus opinionem *Dialog. 2.*
pati, quam modestiā. Vbi certe unusquisq; se ipso lenior fallus extollitur, de legi-
dicte plato, audaciaq; repletur, nec audit proximum, sed tam sui ipsius quā bus.
cetera-

ceterorū omnium, ducēm r̄sē sufficientē exīspimat. Si fortasse terram, & erodotus, aquam, vt Scythis mos erat pottulas; cressi, & Policeratis finem intuere li. 4. Mel. pius. & Xerxis infamē fugam, qui posuit compedes Elesponto, ver pomen. berando maria, & absorbendo flumina, ac Edipol accepto poculo, vt senec. E - mos erat p̄ nos, è terra cinerem liges, omnia enim (mihi crede) etiam p̄st. 101. fāelicibus dubia sunt. si igitur mihi parueris, vt alio dixit Socrates. Dialogo Haud hostiliter contentiose q̄, sed propitia, mittiq; sententia nobis sedens ve theocetus, ritatem inuenire conaberis; licet haud facile sit, sic abire, vt rem ipsa defī de scītia. nientes se inuitē solum doceant, atq; discant.

Duo restant nobis discutienda. An stomaci roboratione oleo absinthij coerceatur humor. Secundo an hoc stomachi officium, & nobis de Lo- bilitas postulent Quo ad primum, Galenus retentionem in humori- iij 6. bus docet fieri, cum meatus clauditur, & contentū à continenti, haud 4. de sim impellitur, sed per coartationem comprehenditur, & retinetur, qua- pl. med. te illa quæ sua ad structiōne meatus claudunt, & humorē densant, facul. 9. & faciunt crācessere fluxus, retentioni erunt acomodata, nam ideo et II. acerbum à Galeno laudatur, quoniam, quæ magnopere acerba, abstera- 6. de sim q; sunt, inquit, primo contactu densantia humorem ingredi, imbibit, pro- pl. med. hibent. An ergo, in absinthio meatus claudere, & humores densare re- facul. de periatur, in Galeno videbitur. Ad strīflorā, inquit, amaram, et aerē, si- absinth. mul qualitates possidet, calfacit, extergit, roborat, et desiccat maiori parte 13 Meth. calidum, quam frigidum, calidum in primo. si cum in 3. dixit Melues. Com- 16. possum ex eal. da, et tenua sulfūntia Galenus. Calidum scilicet cum ads- 4. de sim trictione, quo fit, vt partis subtantia m̄ roborare queat, ac eius laxita- pl. med. ti oblistere, sed non constipare, nec humores densare, hoc enim acer- facul. 18 bæ frigiditatis proprium est, in Galeni doctrina: ac proinde, nec pos- 1. ad Gla- se humores in ventriculo coerceat, nec detinere, vt detinora conci- ne 14. tet accidentia, quod exemplo confirmat Galenus, & Mercurialis subs- 11. Meth. cribit.

15. de pra Quo ad secundum, hoc peculianter stomachi nobilitas postula- cog. ad bat, indita à partis essentia tec̄marsi, quod Galenus, vel ad literā di- post II. xit. age ergo si quis febricitet, &c. Roborantia enim, vel à principio du- 1. ad Gla- xit applicāda, & Cōmodo imperatori mānauit, & tertianæ principio ue 9. lib. consuluit, quod etiam Gari opontus antiquissimus, sic periude p̄ feb. in cepit, nec est huius cum alia Galeni sententia antithesis nam. Tūtūm prāmio. non esse cataplasmatis, et profusionibus v̄ti ante vacuationes: de digerē 1.2. locos 8 tibus intellige, non de roborantibus: mille enim exceptiones patitur 6. epid. hæc sententia, in alepecia, in benigna pleuride, impunctura, & qua- seit 3. 40. do vacuationi locus non datur, vt in colico, & nifinico, vt Auicen- 6. Meth. dixit, & Galenus expōsuit.

Hoc idem fieri postulabat, & affectus virginia, ut etiam ad nota-
uit Galenus in facultate, quæ totum corpus gubernat, quæ, si labitur tract. 1.c.
cæteras mox præcipitat, vt idem postea adnotauit, nec præteriuit Sa
lius & Galenus, in principio fecit accessionis, & diarræa principio, quod & 6.epi.
Auicena, in fluctuante humore in ventriculo maxime duxit necessarium, & sci. 6.tex.
Galenus, vel cum minima debilitatis ventriculi suspitione, vel ab initio 5.
cum contra Thesalum, qui Theaginem laxantibus neceauit, disputauit. Hoc 7. Meth.
idem, ne promovere, à iccore stomachus recipere, etiâ præcipit facere, 12. & 13.
& in picrocolis Auerroes, & Nonius medicus antiquissimus, & Pæ- 1. de mor-
ceptor mulieris exemplo, quâ polerita, & succo granatorū persanauit; bis 14.
quæ in hoc etiam Galenus imitatur; offa panij succo granatorum im- II. Meth.
buta. Quos omnes sequitur, Paulus, Tralianus, Izac, Haliabas, Gario- 11.
Pontus, Gordoni, Mercatus, Trincauelius, Amatus, Franbesanus, 8.meth.5.
Siluaticus, Saxonius, & omnes fore, dummodo ad vertatur, quod nobis Fen. 4. 1.
nullibi, ac nunquam placuit, bilem detinere, sed prius semper, & om- tract. 2.
ni ingenio prouocare, aut sinere, vt flueret, seu vomitu, aut aliter, trans cap.15.
facto vero impetu, & vacuo ventriculo, & declinatione accessionis, 13. Meth.
vt stomachus roboraretur consuluimus. 16 & 15.

9. 3. Annota tertiana purgare liceat augmento.

7. Meth.

Tertia consultatio in Excellentissimo Comiti Nebulensi. Nam do-
minus utriusque nostrum Tetrathzi imago à principio corri-
pauit. Semper lythoperica, à pyretos non semper, quā reor induxit, 17. lib. de
sténosis, ob mōra in littores, cuius dā fluuij, quo sedēs morabatur. Hæc feb. 14. in
typica post principium, notā æmulatatur tertianam, ac ideo macto opere au-
noxia, sed cum aneli semper, per arcuos, fere, dies increscens fortius, reo.
vt philisco; quos minus sequebatur hypodexis, ac postea stenosi, em 2. epid.
phraxis sequitur, ac illam febris productio, qua optima, pluvinbea red. seit. 2.tex.
ditur phitis, ac deinde febris iugis, cum falsa periclosi, nec iam ad epy 1.
repteam veniebat, imo iam difficultorem reddidit, catasthesim, quæ 10. meth.
principio facilis videbatur, ac indita thecmathi, epanordosim, teme- 4.
dijs intendimus, nec ideo disphoria sedabatur in accessione, ac omni- 1. ad Gla.
bus ex aite factis. Ad 21. manifestius incepit pepalmus appetere, quo 14.
coctum medicari, secundum Galeni, Hippocratis, & Traliani præcep- 1. de Sym-
ta proposuimus, mox cepit antithelis, an contra veritatem, argumen- pt. causis
tor ad hominem. 7.

Hæc tua sunt, fol. 35. ex apologia de purgandi ratione, ergo cū prin 1. epid.
cipio includere etiam oportet augmentum, in quo aliquando expur- scit. 3. a-
gatio conuenit, vt ex Galeno constat, (tsi tibi monstrantur cætionis g. 3. 3.
signa, inquit (mostrantur in augmentatione) iam cum fiducia absinthium, 1. ad Gla-
potest exhibere, maxime vero post diem 7. danda est igitur absinthij ut. 9.

comō, cum eximeli, & aliquid ex eis quæ ventum sebd uunt ex quibus duo adnotanda veniunt, & in augmento Galenū purgauisse, & hæc clementia medicamenta agnouisse, ac ideo hoc tempore purgare, vt natura reddatur poterior lupta residuum. Quod etiam Hipocratem constat factitasse, cum crasis, & nebulosis virnis, quæ solum apparent in augmento, & hoc maxime exequendum, si febris longa, pittuitosae fuerit. Quod etiam Tralianum fecisse constat; die febris Excellentissimi notissima extitit tertiana, tempus augmenti cœtio progressa, iam humanis conditio, qualis à Traliano proponitur, & omnia eadem erant, ac ista, quæ nunc approbas; aut hinc, aut illinc veritatem simulas.

6. 4. Doctoris epistola.

Quid te mutauit, sapiens, olim de me magnifice iudicasti, nunc aliter; aut hic te compulit æmulatio, aut olim veritas? Vtramvis nelige, am epistolā tuā argumentor ad hominem, si non antea te fauini fabula coarguit, qua hospes frigidum, & calidum simul, eslabat, &

Solinus, c. Turpius ejicitur, quam non admittitur hospes.

42. Sed in hoc Tharandri imitaris Ethiopicum, ac in mari Polipum, Camaleonem in Africa, proprium enim est agrinib[us] diu pati, ac mutationibus, vt remedijs vti, vt ait Lucretius. Originali trāscriptio verissime respōdet!

Seneca, li. de briuit. **D**octori Gasparo Aluares Caldera medico præstatissimo. Doc-

tor N. salutem, & felicitatem de sideiat.

Gratissima michi fuit epistola tua plena benevolentie, et humanitatis, in-
cundissimā; selecta disputatio, de partis indicatione pro mea defensione, à
te suscepta, in qua libenter ingenium tuum agnoui, argutum, & elegans, &
tibi sum vñchementer gratulatus, quod in meam gratiam tam breui tempo-
re, tam cumulate scripseris, si te doctoris Ferdinandi de Valdes compulsi-
æmulatio, quā cōtra me suscitauit, est, quod illi gratiam etiam, atq[ue] etiam
habeas, quod te tam vtiliter ad certamē literarum prouocauerit, quem si
tham disputationem elegantem, acutam, & ingeniosam per legerit, suspi-
cor, hac in parte desperata victoria ad silentium confingere, vt te, quem elo-
quentia aquare non potest, fulgurum, tonitruumq[ue] denuntiatione (hoc
est tuorū argumentorū) non oppugnet; quin cæcus in terram cadat: tu de-
ro, si bene te noui, ne pluuiam quidem eximescas, ab eo, qui sapelargos im-
bres minatus, vix potuit tenues, & in facundas nubes ostendare; quod ergo
michi per tuas literas de literarij certaminis Victoria gratularis. Agnoço
tuā in me voluntatem, & propensum animum, qui de Victoria sperata, qua-
si parta, gratularis: quanquam si Victoria est meliorem partem in iudicio
tueri, vicimus, sed quid faciam turbulentis, & importunis, ac inuidis homi-
nibus, qui suam libidinem iustitia, & rectitati pertinaciter praferant, & hoc
demum

denuo laudem esse docunt, alienis scriptis obſtrupere. Hunc ingenij, & industria tuae partum, vna cum alijs lucubrationibus tuis, non parum utilitas. & fructus, cum tu nominis laude coniuncti, allaturū spero. Ob eam causam hoc ipsum opus, nō ad bibliotheca mea limen, sed in penetralibus, & re conditio eius parte, ex loco magis idoneo collocandum esse censeo.

E quidem ad eas causas, quas tui diligendi habebam purimas, hanc quoq; accessisse letor, quare me semper tuā laudis factorem, tuiq; amantissimum cognosces. Reliquum est igitur ut hac detur occasio pro qua in publicum mis tam hanc tui ingenij partum decorum, quo mens ergate animui, ut maxime cupio, illius prior appareat. Vale: ab oppido de Guelna, 17. Maij anno 1626.

Tui obſeruantissimus, valdeq; amicus Doctor N.N.

Antithesis 5. in apologiam de animae immortalitate.

Non iniucunda haec, sed longa, tot retro annorum serie repetita, non euibisci mus, sed admiratur; omnia aliena, sed nostra omnia, nō ingrata, sed totius apollineæ, & phylosophicæ concitationis arenam ingressa, quam multum pulueris eibere, iucundiora proinde pollicemur, nouiora damus: nuper initiatu Pieridam choro recentes fontium cristallos consecramur, reētes dicamus vndas, quārum laiga fluente, tantum flauentis metalli voluant, tantum gemitū ponderis rotent, ut

Non tartes facias illas superaret arenas
tempestas pretiosa tagi, non stagna rubentis
aurea Paſtoli.

claudia-
nus.

Clemens
Alexand.
lib. 2. ro-
matō.

Quin etiam nouū antrum excidimus, quale apud Britannos repertum legas, quod ad cuiusquam venti flatum, seu nubibus vacantis boreo fulmine pollētis austri, vel floribus verbiatis zephyri, suauissimo concentu repleatur, eximios cantus edat, & multis sonorum interualis distinctam harmoniam moduletur: Huc ergo vos vel antri nouitas trahat, vel aurci torrentes latius allegete.

Lenta festinatio celerius interdum facit iter, negligenter enim, & intermissio studiorum est nouera sapientia; è contra vero assiduitas, & diligentia mater, & magistra, testudinis morositas. A quiete vivit a qualitate, fortasse patui facta, & ut dixit Laertius, deprehensus est olim ab impotenti celier, & tarda cepit testudo regem alitum, tutor est secura humilitas, quam alta vanitas. Abies despexit dumos, ac ideo Dijs, & hominibus est in visa: præferens se formicæ musca, illam ab iuicere verbis, & se extollere inflata cepit: audi, inquit, quanta sit humilitas tua, magno cum labore tenuem viatum querens: at me alia in

sublime ferunt, & ac cipiunt mensæ regiæ auro, & argento, ego eadem
bibō, delicatissimis cibis vescor, purpure incubo, fastidiosæ, & infla-
tæ opinioni fælicitatis, respondet formica, etiam hoc adde improbi-
tatem tuam inuisam, & odiosam esse omnibus, & modica anni parte
durare, hanc beatam vitam tuam, dum sol feruet, hieme, & frigoribus
statim accidere, in flato a sino ferente Isidem, dixit Agaso, non tibi
sed Deo. Non est nouum fortē ab impotenti vinci: abonis enim ani-
mo, & virtute violentia vēdicatur natura: Harpias Fineū in festantes,
pueri deiecerunt, & festine sane sybaritarum aquites tybicen vicit (non
ego ter: & filius, nec gigantis fraterculus) & vt Ovidius, Paibere quis le-
dit scribit sed marmore lassus. Sabini potentia inflati pauperibus adhuc
Romanis, ob fæminarum furtum dixerūt diem, & inierunt bella, vice-
re vieti, inierunt pacem, hac sola conditione, ut Sabini in flâculis has
deportarent litteras S.P.E R. Sabinis populis quis resistet. Ac iphis
postea Romani vtebantur. senatus, populusq; romanus: & virtus supe-

lib. 1. tuf. rauit superbiam.

eul. Animæ immortalitatis demonstrationem, in limine promittis, &
7. natural pro ipsa hominis en: omia substituis, diserte sane dices, si à Platone
his ss. disceres, quando ad in efficacia manus extendis: Quare Platonis au-
xt 6. epi. rum relinquis, qui expeditionem parat, expeditioni necessaria con-
sci. 5. tex. ducit, attende ergo. & nobiscum sedens, de animæ immortalitate dis-
scremus, citra contenti nem, animam immortalem dixerunt primus
Lib. de a. Pherecides, vt refert Tullius, deinde Pythagoras, eius auditor Trismene-
nij. cap. gistus, Diogenes, Tusidides, Talesmeletius, Zoroastes, qui ridendo
4. tex. 65. nascitur. Anaxagoras, Aratus, Democritus, Socrates, Plato: Prosttinus
C 66. & Porfirius, Proclus, Aristotelis, Theophrastus, & Iamblicus, qui animæ
2. de ani- cum corpore commorati sunt. omnes Epicurei extitere, quos postea
matex. 1. sequitur Plinius. Galenus de animæ immortalitate, tam varius exti-
cap. 11. & tit, quam de ipsa met, animæ natura: nam libro, quod animi mores, hâc
ea. 2. tex. mortalem prædicat, contra Platonem, libro vero de rigore, & tremore,
22. & li. animam per se moueri contendit, immortalitatis argumento, in teor.
3. cap. 5. peramento, & sanguine varijs in locis animam constituisse constat, &
text. 19. libro de carnibus natum calidum, dixit immortalem: Aristoteles an ani-
& lib. 12. mat dixerit immortalem ex confusionis orco congruentias erue-
Metha - tes pleriq; negant, vere tamen animam immortalem confitetur, ac
phs. ca. 3. intellectum etiam immortalem, ac mentem solam diuinam esse, ac
text. 17. extrinsecus aduenire, aliter ac animæ animantium, sic semper locu-
i de part. tum iudicauit Tnemilius, in Paraphrasi, sed maxime in dialogo, ad
anim. 1. Ludemum, vbi palam animam esse immortalem persuader, ut etiam
& li. 3. de sentit Tullius, & Plutarcus. Ita tamen causule de re magne distinxit.

vt veritas ipsa videatur clementis.

Hoc etiam Seneca belle dixit. *Animus quidem ipse sacer & eternus* 4. text. 4.
est, nec cum ipso corpore compositur, & inter Thraces, hoc illorum doma- 6. 10. &
uit seritatem, quod animas iterum remeare haberent ratum, ac im- 15.
mortales esse, ac alios beatores reddi post mortem, & sic illam læti Et 2. de
accipiunt, & patus tristii funerantur luctu, ita ut vitæ aditu, videan- Genes. eni
tur parentia: & è contra funera incredibili cantant lætia, vt Solinus mal 3.
inter mirabilia adnotauit: & anima connexie, ad corpus, dixit Iambli- 3. d' anim.
cus. et ale quid recte videtur quale in Thirenia. memorant torqueris a cap- 37. libr.
tos, de vincientes virilibus monstruos, corpora corporibus, singula singulis, de diuina.
partes partibus componentes, ita affecta videtur anima immortalis, corpori- in Vita
bus alligata membris: Nil ergo diuinum, inquit, nil beatum inest homini, Dionis. li.
præter prudentiam, hoc est anima immortale, qua circa veritatem versatur. de consol.
Hoc nempe selum rerum omnium nostrarum immortale videtur, &c. Xe- ad poli.
nophanes anima spiritum esse dixit, ab omni corruptione immunē. pium.
Sed vel inde animam immortalem AEgyptij dixere, quod de corpore De conso-
in aliud subinde migraret, absq; ubi per omnia se circum tulisset, terrestria, la. ad mar.
marina, & volucaria, rursus in aliud genitum hī minis corpus introire, & tia.
hoc, intra cuius anorum tria milia, vt dixit Erodotus, in Euterpe. Cap. 14.

Animam tripartitam. Plato dixit, prout in capite sita rationalis, in In scelta
corde irascibilis, ac cōcupiscibilis in iecore, Aristoteles corporis phy- pitagoræ.
sici, & organici vitam habentis immateriale formā: ac Zeno animā Lib. 2.
in octo partes diuisam, intensus, scilicet, vocis, & cogitationis organa,
& Pythagoras, ut animam immortalem diceret, ætheris adamantini,
auulsionem vocitauit; vt pote purissimus, ac nitidissimus, ac ideo
animam, à corpore differre, quia id, aquo auulta est immortale est.
Animam essentiam possidere immortalem, in concusam, & solidam, Leemonento
dixit Iamblicus, ac ob id, Diuinis timilem, sed in formā in Diuinoru 1. cap. 19.
ordine, ipsa etenim naturam super greditur, atq; ob ingenitam vitā,
impartibilis est. Etum impatiens, qui veniunt à corpore, sed cum & 2.
transcedit suos limites pennigerū proficit, promota in angelicā ani-
mam, vitamq; purissimam.

Venerandæ antiquitatis inter symbolica, hoc apud AEgyptios Sa-
cerdotes animæ celebratur antiquius, Baieth, quasi dicam Accipiter
suis pennigerū, & velocissima nā Bai per se animam, & Eth Cor, apud
illos significat, ac si anima resideret in corde, vt ipsi rati sunt, quos
postea Stoici in sequuti, animam in corde posuerunt, ac sensus omnes
in ipsum conflueat, sicut ad mare summa, & ab illis accepit Aristotle: at ideo AEgyptij Accipitrem, in animæ symbolum accipere,
quod monstrat vel Zoroaltis dictum, alatum quippe esse animum,

a quo Plato hoc idem in Theetaro dixit: ac id est ad superos euoluere, cum per alas intelligentiam accipiat, & per accipitum velocitatem, cum extra corpus, ut notauit Pierius:

tib. 12. tit. de ac- dicit Plato, ac nulla potuit nostra imbecillitatis naturam significan- cipitu. tis explicare, cum ostrea in dictum esse dixerit animæ, in corporis carcere, & tenebris coniuncte, ita enim Deus corpori animæ aggluti nauit, ut sit omnino necesse hominem esse cibis tangi, vel inuitum. In symbolum animarum pisces alij voluerunt accipere, ut earum immortalitatem designarent, vt pote qui ex puriori constanter elemento, primi: animatorum, quod creati essent, ut obseruat Philo; sic legitur apud Festum genus pisciculorum pro animis humanis à Vulcano li- tari solitu, quotannisq; pescatorios ludos trans Tyberim in area Vul- cani, mense Junio celebratos. Apud Aegiptios etiam stella erat ani- mate simbolum, si non etiam immortalitatis, ut rcor; quia scilicet, de- ficiente corpore, sicut stella, vim, atq; vigorem suum efficiaciter con- seruaret, & in corpus influxum, sicut stella in mundum, cui domina- retur; & ob motionis principium, quod Platonis est immortalitatis ar- gumentum, ac ex eo quod vim luminis manifestam anima videtur obtinere, quam scintillam massa stellaris vocitauit Heraclitus, & ideo Thimæus vnam quamque animam stellam aliquatenus colle- gam habere sibi, Tradidit; haud abhinc item Genio custodi, quo de- fenditur; ac ideo nefas erat, animam sponte extubare. Quod ignis hieroglyphico veteres designabant, quem extinguere licet nemini: anima enim, dixit Plato, nobis traditur in custodia, quoad à Principe repetatur, serpens etiam olim animæ immortalitatis fuit simbolum, Aegiptijs non solis, sed Romanijs, ut pote animal spiritus, & virtus, te- nacissimum, quod, & pellem exuat, ut corporis imbecillum, ac medi- cincte, quia dilatet vitam reddatur utilissimum, & ideo Romani, bracu- lo admoniti AEpidaurum miserunt ad Sculapium, quem salutis Deu- x estimabant accessendum, & illi serpentem Romæ detulerunt, tan- quam salutis immortalis signum, & praesidiu.

Sed inter omnia, hoc potissimum extitit animæ immortalitatis hi- roglyphicum, Pyramis, hac enim forma Aegiptijs animam ad umbras voluerunt, & hoc significare dicunt corpore soluto, & corrupto ani- ma superasse, quæ post triginta sex millia annorū facto circulo aliud humanum corpus acciperet, ac ideo Aegypti magnifica Herœu, Re- gumq; sepulera, sub ingentibus pyramidibus fecerint; quoniā anima non fecus ac Pyramis, ut Geometris notum est vertice immota ma- nenti, circum acta balsi circulum describit, & toto corpore circum- lineis,

lineis, vndeq; ductis ad pyramidis punctum; quo circulus annorum deducuntur lineis similiem significarent, sic & ipsa immortalis manent, tot annorum secula percurrit, vsq; ad tandem perueniat punctum; secundum Aegiptiorum opinionem, a quibus accipit Plato, qui etiam animæ pyramidis formam tribuit in Timæo: & sic philosophatur. Deus in animæ fabrica portionem ab uniuerso accepit, quo unitas puræ illo, qui in pyramidis vertice est, significatur, secunda autem primæ partis duplam; tertiam secundæ sequi alteram, & primæ triplam quartam, secundæ duplam quintam, tertiaræ triplam sextam; primæ duplam, postremo septimam, quæ sola partibus sex & viginti primam excederet; & post hæc dupla, & tripla interuersa repleuisse, quibus multiplicatis oueris annorum circulum designauit pyramidis Geometria; ut per annorum longitudinem, immortalitatem designarent: quin etiam hoc indicat appetitus celestis, semper fursus, ut ad punctum pyramidis, qui semper ad unum terminatur, & unum, eo quod impar, unionem, individualitatem, durationem, & aeternitatem significat, eo magis quo diuinæ sentieris simbolizat; imago enim est exemplari similius, & unum est principium, & forma, ergo anima per unum significata, perfectissima, & immortalis erit.

Sed Plato hoc in omnibus omnes, sic in hac thesco immortalitate se ipsum immortaliter superauit. Pindarus, inquit, et quicunq; expeditis diuini sunt, animus immortalem esse, dixerunt, eumque discedere, sed Manon. iterum redire, non mori, quicunque enim panas ant: qua misera Proserpina sen de Viriam dederunt, ijs illa, ad supernam solem, non anno rursus anima redij, quo tute. Usque Reges in gloria celeritate, sapientiaque præstantes eundant, cum ergo animus immortalis sit, ac se prius in banc vita redierit, nil utique restat, quin ipse d: discerit.

Quin imo, & vterius post finale iudicium sub immortalitate ventura, admiranda protequitur; Fernnt, inquit, quem libet illuc migrantem. Dialog. ab eo damine, qui in viuis sortitus fuerat, in locum quædam duci, ubi opor. phedo. scilicet omnes una collectos iudicari, ac deinde ad inferos proficiunt, eo duce cui de anima mandatum erat, tempus q; debitum cōmoratus, bonos per decem annorum millia, & malos per quadraginta millia, ab alio duce rursus reduci, post malum temporis, longosque circuitus. Attamen una queque anima, ut prius, finos sequitur mores, cum secundo venit, nam rapacis rapacem auem informat, et voracis lupum: sola autem philosophi anima regem, et optimum gubernitorum induit: & hæc mira alia sequuntur admiranda; hoc videt, inquit. Herus Harmenius apud inferos quicunque alijs iniurias intulisse Dialog. de constaret panas sigillatim pro qualibet decisus reddidisse, hoc vero pro quolibet 2. ep. seu bis, annorum centenarium esse, quasi hac vita humana sit metus; qui vero de info-

multorum necis causa fuit pro quolibet facinore p̄nas decuplas, atque iterū s̄t qui beneficia fuerint elargiti, iusta que, ei pietatē coluerunt, eadē pensione premia deportarent, ac animā quā Orphei fuerat se vidiſſe cygni vitā odio multebr̄ generis elligentē: nolentē scilicet ex mulieribus quibus occiſus fuerat nasci, ac Aiacis Thelemonij animam leonis vitam elegiſſe, dum armorō iudicium olim datū, mente reuolueret.

Hinc diuinus Plato animæ immortalitatem, ab intrinſeco conatur *Dialog.* demonstrare, omne, igitur, inquit, cui motus extrinſicus incidit, inaphades nīm est, cui vero intus ex ſe ipſo, id inest animatum, tanquam hæc ſeu d. p. animæ natura sit, quod si ita eſt, vt non sit aliud quidquam; quo in ſe cro. ipſum moueat, præter animam, neceſſario ingenitā, & immortalis eſt anima, quod enim ſemper mouetur immortale eſt, quod vero aliud mouet, ab alioq; mouetur, cum terminum habeat motus terminum habet, & vitæ, ſolum ergo quod ſe ipſum mouet, quia nunquam ſe deſerit nunquam cefſat moueri: imo vero eſt fons, & principium moruendi. Demonstratio hæc dicit Plato, cōtentioſis erit incredibilis, ſapientibus vero ē contra.

Deinde omne quod corrumpitur, à contrario patitur; ſed hoc non habet ſpiritus, igitur neq; pati, nec perinde corrumpi, eft enim ſpiritus bellissima substantia, & talis, vt dicat Plato. Ardentes enim concitaret amores, ſt quid eſte ipſas ſimulacra manifestū oculis proueniret, at vero pulcritudo ſola hanc habuit forē, vt maxime omnū, perſpicua ſit, & amabilis. Contrarium autē in philoſophia penes primas, ac ſecondas qualitates attenditur; in geometria penes quantitatem, & varias ſitus figurās, quæ omnia materiam, cuius ſubſtantiam ſpiritus excludit, adnotare videntur.

Anima rationalis per ſe ipſa ſubſtitut intus, & extra corpus ſpiritu, intrinſeca ratione ſortitur, ab omni materia ſeparatum, igitur immortalis eſt, à humili patet conſequentia, quoniam Angeli, non ex alio capite immortalitatem conſequuntur, vel ex eo hoc etiā n deducitur, quod in hac, & in illis alia cognitio ſit spiritualis à materia diſtinguitur, & ſicut actus potentiam diſtinguit, ſic actus cognitionis à materialis cognitionis actu diſtinguetur, quoniam à diuerso principio procedit uterque actus; nam potentiae diſtinguantur per actus, & iſti per obiecta, & hec, & actus, & obiecta diſtinguentur, ergo cū diuersi actus ſub formalitate diuersa, non poſſint ab eadem potentia prouenire (nam oculis videt, & non audit) reſtat, vt ſi hic actus materialis cognitionis eſt, ille spiritualis ſit oportet, ab immortali principio deduc- tus, cum obiectum, & immortale ſit.

Deinde mens humana ſuper animalia cognoscit, & futura conſiderat

derat cum angelis, & actus liberos cognitionis extra materialiam producit, cum æternitatem considerat, Deum appetit, & felicitatem nō perituram præ optat: si ergo, extra limites materialis sensus est substantia, à qua fluit, & cuius virtute operatur, immaterialis, & immortalis erit. Entimematis antecedēs probat diuus Thomas, & illustrat Plato. Tota igitur anima vndiq; sancta stimulo concitatur, & angitur, rur- 2. contra susq; memor pulchritudinis delectatur, & vtrisque passionibus vehementia, gent. cap. & nouitate vexatur, & anxia furit, atque insanit sic affecta præfatore, 49. & 1. neque nocte dormire potest, neque die vsquam consistere, sed passim discur- part. q. 75 rit desiderio pulchri, per cūsa, videntis autem, & influxum cupidineum hau art. 2. ex riens, abſt: uſa prius, & conclusa iam aperit, & resoluta: hac vtrique sua- Arift. 2. uiffima volupate in præsenti usque adeo delimitur, vt numquam sponte ab de autm. eius illecebris discedat, neque aliquem pluris faciat, quam amatum, non om c. 10. tex. nem colit. solummodo veneratur formosum: eum in pulchritudine illius 104. & simulacrum veneratur & amat, vt immortale pulchrum, &c. lib. 3. cap:

Consequentia patet: actus debent potentij proportionari in ho- 4. & s- mine est actus appetitus immortalitatis, ergo & potentia, quæ est Dialo- principium talis actus, immortalis erit; maior vel exinde proba- phednes tur, quod materiales potentia, non vltra materiæ cognitionem pro- seu de pul- ducuntur, & cum ipsa intereunt: minor autem deducitur à prodigio- cro. sis hominibus, qui immortalitatis desiderio mirabilia perpetrauerunt 1. de ciui. facinora. Socrates mortem in vase cincta bibit de animæ immortalitate dis Dei 22. serendo pro confessione Dei ynus: vt palam Plato dixit, Cleombotus 1. Tutus- cum Platonis p̄douem legeret, de animæ immortalitate differen- cul. quas- tem, vt hac citius potiretur, ex altaru se p̄cipitem dedit, testis est tioneum. Augustinus, & Tullius. Deinde Demolthens cum Antipatrum fu- In vita geret Archæ vitam pollicenti dixit. Absit, vt vivere turpiter malim, Platonis. quæm honeste mori, postquam Xenocratem, & platonem de animæ immor- Lib. 14. talitate audius. Ut teatatur Ficinus, sub hac sorte Thædium ponit Pli. L. 18. O- nius, qui pro patria cum occubuisse, maiorem postea felicitatem es- Tul. pro fuit adeptus; licet futurum ille felicitatem denegasset. Huius immor- areb. Pli. talitatis desiderio. Erostratus celebre Diana templum septimum orbis lib. 27. ca. miraculum erexit Ephesi. vt Strabo relect, vt optie pulcherrimo con- 30. sumpto, nomen eius per totum diceretur orbem. AEternitatis desi- solin. ca. derio si grauit Scipio, qui cum eius opera ab Ennio poeta æternitati vi. 7. deret consecrata, illius effigiem monumentis Cornelia gentis Voluit collo- tuxenai. cari. Ut Lilius est author: quod fere fecit Brutus, cum Accijs carmini- satira 10. bus; ac ideo Pompeius Theophanem ciuitate donauit Alexædei piu. De tran- res esse mundos fleuit, quando unus, qui Deorum domicio sufficit, qualitate suæ cupiditati gloriæ non sat fuit, vt reseit Plutareus. Haec gloriæ cu- anima. piditas Pausaniam seduxit, vt Philippum necaret, vt gloria eius in

ipsum redundaret, ut reseit Dion, Cassius, & Plutarcus & Epicurus;
Alexan. qui animas cum corpore mori ratus est, etiam Idomeneum ad stabili-
vitam iusti lem gloria m sic horitatur. si gloria tangens, notiorē te epistola mia fa-
nus, li. 9. crient, quā omnia ista q̄a colis, & propter quā coleris, & Seneca, nomē
Epist. 21. Attici perire, epistola Ciceronis non sinunt, nihil illi profuerit gener agrip-
pa, Tiberius progenitor, & Drusus Cæsar prōnopus, nisi Tullius illū applicuit
set, quoniam inter tam magna nomina taceretur. De hoc etiam Magnus.
Queritur Alexader, Homerum non suisse conlequatum, cum ad Vly-
sis tumulum incedisse, profunda super nos altitudo temporis veniet,
pauca ingenia caput erigent, & in idēm silentium abitura obliuioni
resistent, ac se diu vendicabunt, quod Epicurus amico suo dixit. Se-
neca hoc tibi promitto Lucili, Virgilius noster duebus memoriā
æternam promisit, & præstat.

Fortanati ambo, si quid mea carmina possunt,
Nulla dies vñquam memori vos eximet eyo.

Dum domus ABnea Capitolii immobile saxum
& colet, imperiumque pater Romanus habebit.

Bene ergo dicitur consequentia, ad immortalitatis desiderio, ad
potentiam immortalē, & æterno coœuam.

Deinde rationalis anima in ecstasi a sensibus abstracta operatur
suo alligata principio, & licet rato, sine miraculo potest, ergo si corpo-
re alligata valet per se subsistere, etiam valebit extra corpus: ergo im-
mortalis valebit permanere; illud enim, quod ab altero in operando
per se non dependet, ita etiam neq; in essendo, ac ideo hæc operatio
extra corpus trāscendit, quia nihil humanum immortalem appeti-
tum poterit satiare: si ergo extra dicitur, aliud à corpore, & mundo
appetit alienum, quod immortale cum sit, & appetitus etiam, & po-
tentia immortales sint eportet. De hoc in sacris literis mirabilia extat
testimonia, apud Gregorium, & Augustinum.

Virtus dei nde moralis habitus extra omnē naturam animatis est.
Homi. 26 & extra omnem animalis habitum, hic autem est homini naturalis;
in Euāge ergo potentia, qua insidet, in corpore, & immortalis erit: minor, quæ
lia initio argumenti portat difficultatem, à Seneca solo lumine naturali proba-
confess. et tur. Eo maiori animo, inquit, ad emendationem nostri debemus accedere,
Manualis quod semel traditi boni perpetua possessio est, non dediscitur virtus, vt po-
25. te quæ secundum naturam est: & sicut virtutes percepta exire non possunt,
Epist. 50. facilisque earum tutela est. Contra vero vitia in alieno hærent, &c.
Lib. de na & Zeno, sive, dixit, esse secundū naturā vivere, hoc est secundū virtutē, vt
tura ho- Laertius, ad eā quippe nos natura dicit. Hoc Cleantes, hoc Posidonius,
minis. hoc Hecaton dixerat; ac virtutem fore homini naturalem, vt testatur
Laertius.

Ob præmia, & supplicia deducitur etiam animæ immortalitas: in hoc homines omnium nationum conueniunt, vt vtraque nos expectant æterna, & immortalia: ergo animus horum capax & immortalis erit, hæc enim aut meretur præmium, aut supplicium. Hæc immortalia dixit Plato, Pythagoras, & Seneca, & inter alia de Pythagora refert Laertius dixisse. *Æ* que huius vita, & æterna habenda cura. Memorat enim quendam Hieronymum ad inferos descendisse. Ac animæ Hæstodi columnæ ereæ conspexisse, vinculis ad strictâ, f Tridentemq; vidisse. Hæmeri autem ex arbore pendente, serpentesque illa circumdantes propter ea, quæ de Diis fixerat. Immortalis ergo erit animus, & istis coequalis, Propterquæ quod summa Dei iustitia in hoc præcipue consistit, ac Deum norunt omnes barbaræ, & incultæ nationes, ac eius iustitiam æqualiter vereunt, & venerantur.

Maxima quæq; ambigua sunt, dum alijs quoquodammodo audita compertis habent; alijs vero in contrarium vertunt. Et gliseit utrūq; pos*t*i*l*.*3*.*anna* teritati. Ut dixit Tacitus; nec perinde est omnibus possibile rationes linim. *Æ*que valentes esse: hæc viisque cum rebus, quas exprimunt, cognationem quandam habere debent; sed hoc habent infælicitis fortunæ, quod validæ prætereuntur, & solum inefficaces conuelluntur; hoc semper *Plato Dia* ratum habuimus, quod quæ necessaria sunt turpe est nescire, sed ex *leg. 5*, de quæ sitio cū Æta perquirere, nec facile, nec semper possibile. *Omnium enim legib.* habere memoriam, & in nihilo errare diuinitatis potius, quam humanis. *Lege 2.* tis est, dixerunt iuriis periti. *Cod. deuit.*
iur. enue-
leando.

Antithesis 6. in apologiâ de patrimatrio.

Non est illustrium animorum inuidia; imo illustriis vilescit, multo toties præcellentib; fallit imago, quoniam, vt Homerus dixit.

Non datur, ut rebus præcellat in omnibus unus.

De hoc apud Iouem pauci querit, quæ formosum splendorem, & pennatum varietatem, vocis suavitatem destituit, & abiectæ Lucine tam cumulate dedit, cui Iuno recte inquit, non enim omnia in unum plus uno imminuerunt opere, tantum in alijs defecere. *Virgilium illa felicitas ingenij oratione soluta relinquit, Ciceronem eloquentia sua in car. seneca 3.* minibus suis destituit, orationes salutis in honorem historiarum legantur, cōtrouersi eloquentissimi viri platonis oratio, quæ pro Socrate scripta est, nec patrono, nec reo digna est: Sed quod mihi magis extitit admirandum fuit, quod humilitas etiam petatur inuidia, cui potius debetur miseratio, nec etiam huius infælicitatis desunt exempla. Super omne miseriam in seelior, ad scopulum ligata, stat Andromeda, cum formosæ Nereisq; cittatiorem eius solicitabant suam, ne aliquis Deosum ei fortasse

obuians illam protinus cæco amore deperiret , talis est liuor , vt ad-
huc sūmæ infelicitati non parcat inuidia, sed adhuc ista est alia infæ-
licitas maior; quoniam sicut antiquitat̄, neminem inuidere, fuit sum-
ma felicitas; sic nōst̄æ ætatis sūma infælicitas est à nemine inuideri,
sed adhuc ista in natura solatium inuenit nam vt Ouidius.

Nec tumulum curio, sepelit natura relietos.

An corpus temperatissimum & ad pondus crassiora vitet excremen-
ta: incidimus in prouerbium in cæcos aliorum reprehensores, qui de
furto alieno suspicatur, futili suspectus redditur, & incidit in ea, quæ vi-
tuperat, sed loquaces domi hostem habent, vt fert paremia, Pocam sa-
pientissimum defendis, necessarijs deficiens, prolixus in superfluis,
ad Hermetis trutinam tua, & aliena penitus auai & antiquum mox in-
ueni prouerbium , quod sine obsonio coniuias fecisti , Plautica fuit
sententia quod feliciter sapit is, qui periculo alieno sapit. Quæ medici-
næ & tibi curæ erant, vel penitus intacta reliquisti, quæ vero sacræ pa-
ginæ , ea ita diffuse recitas, acsi tuis illæ forent indigæ Theologij. Hæc te potius ab alio accepisse, ratio, & doctrina persuadet: quando
integræ quæstionem à Peramato accepisse videamus; cito te nudum
considero, cum vna quæq; aus proprias exigat plumas, hoc tamen cer-
to scio, si in judicium venero periclitans ab eis, quos affers, impro-
bum fore, qui me accusauerit, nullus enim bonus hominem accusat in
fontem, idem tamen mihi euenturum puto, quod M. dico dixit Pla-
to, quem inter pueros coquus accusauit. Vir iste, opueri, dixit ille, mul-
ta vobis intulit mala, & vos, & minores etiam vestros secando, vredo que
contorquet, amarissimosque prabet potus; ad famam, sitimque vigeo
vero è contra, multa sua via vobis paro. Hac si coquus afferat accusator, vae
lebit fortasse medico, si dicat, hac quidem, opueri, sanitatis vestra gratia fecis-
quam vehementer putas iudices huiusmodi reclamatuos, in maxima igit
tur ambiguitate, inopia q; suæ defensionis medicus detinebitur, vt pete qui
nullas voluptates ad eorum libidinem, commemorare posse, quas ipsi bene-
fici, voluptatisq; loco existimant, ego vero nequaquam nego ministros qui-
dem earum probo, neq; eos ob id, quibus probentur feliciter existimo. Dixit
Plato.

Cibus, & potus, quibus præcipue nititur educatio , vt plurimum
mutant mores, vt Plato in Thimeo monstrauit, quando cœli elemen-
tia, aut temporum ; & solis mutatio hæc valeant producere, & hoc
ideo, quoniam pleraq; edulia excrementi multum relinquentia, aut
vehementer corpus alterantia corpora reddant inepta ad cœlestes, &
optimas operationes, ac ideo legislatores non pauca ciuibus prohi-
buerunt, ne mores illorum corrumperentur. Nam Carthaginenses, ne
domini mancipium, ne in ciuitate magistratus, ne in castris miles vinum gus-

Dialogo
gorgias.
Plato.

tui liberant prohibuerunt, quos imitatus Plato, hoc etiā lege mandauit. *Dials.* 2.
Ne pueri vinum gustarint, neque serui, neque iudices, ac nulli penitus inter de legi-
diū, & nuptijs, neque noctū, quia ultra mediocritatem in furorem rapis bus.
vt adnotauit Iamblicus ex Pythagora, si bene senibus, ob diuersam
temperiem, permisisse constat, moderatissimum. *Hinc* Pythagoram
fabas, & alia crassa edulia discipulis prohibuisse, refert Iamblicus. *Licet* In eius vi
hoc alij, quia faba olim Aegyptijs venerādi numinis in star fuerit, tantaq; ta,
religionis, vt nec illas illis serere, nec comedere, nec calcare fas fuerit; quin
etiam nec aspicere, vt Thcon grammaticus apud Plutarcum, & pleriq;
alij tradiderunt: per eam enim velo cooperata, numen intelligi vo-
luerunt, Erodotus tamen nostram confirmat sententiam.

Et alij quod inter funesta fuerint olim à Romanis reposita: quando,
nēq; Dia's fas erat illam tangere, neq; adhuc nominare, vt mortuorum omen.
Nam parentibus ferabantur sacrificijs. *Quoniam* in eius flore in Elus
quasdam in esse litteras iudicabant. *T*e stis est Festus, P̄peius, & Paro,
ita ut olim mos fuerit fabas in funeralibus ducere, & comedere, quod vsq;
ad sua tempora durasse narrat Pierius. Hac eadem religione Pytha-
gorici venerantur fabas, quod mortuorum animas in fabis habitare essent
rati: ac ideo Pythagoras cum percussores fageret, & in aruum fabis consitū
incidit, qua intus et dabatur exitus. si se in ea segetem immisisset ab inimicis
eis potius trucidari, quam fabas animarum conceptacula conculcare maluit.
Hoc tamen fabae super alia celebratur, vt castitatis sit symbolum, eo
enim spe et Pythagorix illud præceptum, fabis abstine, hoc est ama-
nibus, oculisq; nostris omnes iequitiae repellantur, quod Empedo-
cles hoc celebravit versiculo. Ab miseria fabulo miseri seducit de-
xtras. Alij, vt dicit Galius, fabas protesticulis accipiunt, quas ita sym-
bolice Pythagoras appellauit, cum illa genitrix vim suggerat inclu-
sis flatibus, & substantijs mollitudinem, ac ideo Empedocles ab illis
edendis dissuadet, vt ingenio expeditiō vacare liceat. A fabis etiā
discipulos abstinentem Pythagoram mandasse dixit Laertius, quia eius
cibus inflat, quod ille maxime abhorrebat.

Si ergo nutritio usque ad finem viæ producitur, qua nove parti-
culæ corporis adiiciuntur, hoc oportuit alteratione, & substantijs com-
mutatione fieri, dum ex sanguine os, caro, aut cartilago generatur,
præ habitis antea ventriculo, & hcpate coctionibus, assimilauit ergo
simile, hoc est, cōmutabile, quid faciemus reliquum, nam excremen-
tis terreum, aereum, & serosum supereſt, dissipabitur fortasse? Hoc
scimus, cressa dissipationi resistere, ac ideo naturam prouidam omnibus,
ne humores corrupterentur, propria receptacula destinasse: an
ergo in temperatissimo corpore haec esse instrumenta, & mirabilis
fabicia; est plane necessarium, su naturale est; ab animali ergo facul-
tas.

In vita
Pythag.

cas naturalis in hoc differt, quod hæc, unde quaque libera obiectioq; non impedito, neç alicet deluso, necessario in effectum proru[m]paç; quando capto consilio animalis. Hoc scimus naturaliter in naturæ de-
dine esse constitutum, ac non posse aliter evenire, & quidquid ab
hoc egreditur, aut ordinem naturalem superat, aut naturale esse
definit.

Solum restat, an temperamentum perfectissimum, & secundum fa-
cultates robustum, à ratione talis hæc potuerit crassæ excusare excre-
menta, diuinum quidem excipiamus, dixit proverbum, & hoc si fo-
ret possibile, aut esset ex parte corporis, & facultatum, aut ex parte
alimenti: corpus, iam diximus, secundum facultates non posse non
operari, & nutriti alimentum, etiam simile, & contrarium semper ex-
tit secundum partes, quæ nutritioni cedunt, aut resistunt, nam quo
alimentum magis ab alenda natura distat, eo magis relinquunt excre-
menta, suppetit ergo necessario excrementum, ex propria ratione ali-
menti, & corporis, in corpore sicut temperatissimo, aut ergo facultas
huius temperamenti, vt hæc valeat dissipare excrementa, intra natu-
ræ limites operatur, aut extra metas educitur, si primū, limitata sit
oportet. Detur ergo quod operetur ad summum secundum facultates
ministrantes, non ne unaquæque suum opus perficiet secundum na-
turæ finem expellens, expellat fortiter, non antequam retentrix de-
mittet, expellet, & coctrīx, nō, antequam attractrix, suum opus per-
ficiet, si igitur robur non valet opus preuertere nec immutare, sed ad
summum vigorosius operari, necesse omnino erit, quod excrementa,
& fiant, & expellantur, nam finem propriæ conseruationis non de-
bent excedere: si ergo generando, & expellendo excrementa potest
in bellissimo naturæ statu conservari, & status naturalis non dabitur
superior sub ipsa lege naturæ, nec etiam erit alteri ascensus. Fatus et ta-
men temperatissimam temperiem robustissimas facultates omnes
possidere, quibus mille superflua inæqualia mortuosa, ac plane ratio-
ni contraria, soper omnem naturam propulsabit, sed non omnia, &
hoc illa nec indecens, nec indecorum erit, quando ante eam ex sanguine,
& semine in utero corpus animam, & vitæ accepisse decens fuit.
Si tamen diceres, quod, ubi ratio coerget appetitus, omnes appetitus,
propensiones vincet, & coerget, quas excrementa ductunt: hoc est
plane verissimum, & in hoc erit admirabile priuilegium (nam inter-
dum dimidium est plus toto, vt dixit proverbum, si bonum est di-
midium, vt pluit Erasmo; est plus toto malo) hoc enim, vt tale sit, in
excellentiòribus debet esse, nam in illis, quæ alicui dignitati non co-
ducunt, nec priuilegijs rationem meretur.

Hæc si non placent, non misabor, non est enim in rebus vitium;
sed

sed in animo, nam nihil reser, an æger in lecto ligre eo, an aureo collo
cetur, quoniam, ut obiq; iactatur, sed ad posteros venit incorrupta sen. Epis.
fides, & ad præsentes ingenuos. Sed ego præclarissime actum mecum 17.
semper putavi, si eruditiorum huius minum scripta intelligentia assequi-
ter, utilite eiq; ab eis iruenteri de usurpare didicissem, tantum abest.
vt superare eos me posse vñquam vel somniauerim; quam ob rem,
non debes à me expectare meliora illis, quæ vel à summis in arte nos-
tra viris ex cogitata, vel multorum seculorum viu, periclitacioneq;
artificiosa comprobata accepimus. Et sub correctione Santissime
Matri Ecclesie, & sapientum virorum damus. Anno 1634.

F. I. N. I. S.

Expugnati antithesei sapientiorum iudicio.

SObria, & necessaria defensio arrogantium magno veluti passu-
gradientem, profusq; iam fetacientem compescuit: & æmulatio
in utramq; aurem dormientem opinionem excitauit: Plautica
fuit sententia, quod feliciter sapitis, qui periculo alieno sapit; cave
ergo infide illustrium virorum, vt fides tibi, libertas q; constet inge-
nuia. Quis enim tibi fascinato, petius quam viris per illestribus, &
quibus veræ sapientiæ generalis opinio felici plausu subscripta, fidem
adhibebit? En illorum elogia, quæ sub fine, ideo prodierunt in lucem,
quod cantorum virorum negotia adhuc exitus desiderium non pos-
sent retardare, cui adhuc ipsa celeritas mora fuit.

G E N E R E I L L U S T R I S , S A P I E N T I A E I L L U S T R I O C I S ,
humanitate illustrissimi, D. Doctoris Francisci de Figueroa Sanctæ
Inquisitionis, & Hispaniæ Medicis,
iudicium.

Quoniam, docte, clare, subtiliter, apte, noster Thesecus loquitur, &
ita candidum liuore, & sine liuore conatur se adstruere, vt no-
mep aduersarij in totum sileat (etiam si ab ipso maxime provo-
catus fuerit) Non alio nem sequutus in ibid.

Quis quis est, & nomen & trumq; tacebo.

Et quemadmodum quondam Thesecus Aggri Regis Athenarum
filius, qui æmulatione laudū Herculis magna, & ardua bella gessit, sci-
licet cōtra Amazones, quibus debellatis Reginam suā Hypolitū tra-
puit, Creontem Tyrannū Thebarum, qui mortuos in bello prohibe-
bat sepeliri interfecit, oppressit & terribilem Taurum in Africa, Mi-
notaurū occidit in labyrintho, debellavit Cerauros, Thebas domuit:
sic hic noster Thesecus á suo provocante commotus, & quasi stimulo.

Quo-

quodā de victus, sui irritantis apologetas, quasi Amazones debellat,
occidit, interficit, domat, & opprimit in suo Antithesco, ita diserte, vt
pælo, & luce dignum sentiam.